ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  927/UBND-NC

V/v triển khai và thực hiện Chỉ thị số

07/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ

    Cần Thơ, ngày  23 tháng 3 năm 2017

Kính gửi:

- Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan, ban ngành thành phố;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện.

Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 13 tháng 3 năm 2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường phối hợp triển khai xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc

gia về dân cư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng cơ quan, đơn vị nêu trên tổ chức tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật về Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trong cơ quan, đơn

vị và đến từng người dân, hộ gia đình.

2. Giao Giám đốc Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Giám đốc Công an

thành phố và Thủ trưởng cơ quan có liên quan tiến hành rà soát, chỉnh sửa các

văn bản do địa phương ban hành trong công tác quản lý dân cư phục vụ việc ứng

dụng hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư thống nhất, hiệu quả, đặc biệt

trong giải quyết thủ tục hành chính cho người dân.

3. Giao Giám đốc Công an thành phố:

a) Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân

thành phố thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Đề án 896 theo đúng quy định;

b) Chủ trì, phối hợp với Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan, ban ngành

thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện tổ chức thu nhập, kiểm tra,

đối sánh thông tin cơ bản của công dân được thu thập vào Cơ sở dữ liệu quốc

gia về dân cư. Xác định nhiệm vụ thu thập thông tin dân cư, xây dựng Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư là nhiệm vụ trọng tâm của cấp ủy, chính quyền các cấp

trong năm 2017;

c) Giúp Ủy ban nhân dân thành phố tổng hợp tình hình, kết quả triển khai;

khó khăn vướng mắc và nguyên nhân, kiến nghị các giải pháp nhằm nâng cao

hiệu quả, rút ngắn thời gian xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư tại địa

phương để báo cáo Thủ tướng Chính phủ (qua Bộ Công an) đúng quy định.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị nêu trên tổ chức

thực hiện./.

(Chỉ thị số 07/CT-TTg được đăng trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ)

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND TP (3E);

- Lưu: VT,P.

CHỦ TỊCH

Võ Thành Thống

 2

		2017-03-23T08:50:12+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!